
UCHWAŁA NR 318/G226/P/12
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W GDAŃSKU

z dnia 6 grudnia 2012 r.

Działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2012r. poz. 1113), art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2010r. 
Nr 95, poz. 613 z późn. zm. ) 

– Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku po rozpoznaniu uchwały Nr XXIV/193/2012 
Rady Gminy Kaliska z dnia 27 listopada 2012r. w sprawie opłaty targowej 

• orzeka nieważność § 2 badanej uchwały. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 4 grudnia 2012r. wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku uchwała Nr 
XXIV/193/2012 Rady Gminy Kaliska z dnia 27 listopada 2012r. w sprawie opłaty targowej, zaś w dniu 
6 grudnia 2012r. była przedmiotem badania Kolegium tutejszej Izby. 

W wyniku badania powyższej uchwały Kolegium Izby ustaliło, że w § 2 Rada Gminy Kaliska 
postanowiła, iż: „Ustala się zniżkę w wysokości 50% stawki wymienionej w § 1 dla rolników sprzedających 
płody rolne wyprodukowane we własnych gospodarstwie rolnym”. 

Kolegium tutejszej Izby analizując treść powyższego zapisu orzekło, iż postanowienie Rady Gminy 
Kaliska w sposób istotny narusza przepisy art. 19 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie 
z przywołanym przepisem rada gminy, w drodze uchwały określa zasady ustalania i poboru oraz terminy 
płatności i wysokość stawek opłat określonych w ustawie. 

Zatem obniżenie opłaty targowej o 50% przy sprzedaży płodów rolnych przez rolników, którzy je 
wyprodukowali we własnym gospodarstwie rolnym, nie jest ustaleniem wysokości opłaty i nie może być 
utożsamiane z uprawnieniami rady gminy do określania tych wysokości. Rada gminy zobowiązana jest 
bowiem do ustalania stawek podatków i opłat lokalnych na zasadzie wskazania właściwej stawki kwotowej 
w stosunku do określonego przedmiotu opodatkowania. 

Biorąc powyższe pod uwagę Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku służy skarga do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, wnoszona za 
pośrednictwem tutejszej Izby. 
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Gdańsk, dnia 17 grudnia 2012 r.
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